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tis ordfører og et andet oppositionsparti. Men 
det gjorde hr. Ole Sohn jo ved at rette stort set 
hele sit ordførerindlæg til Dansk Folkeparti. Det 
er jo pragtfuldt at være i den situation. 

Det skyldes sikkert den illusion, som hr. Ole 
Sohn også tidligere gav udtryk for, nemlig at vi 
kan levere flertallet for det ene og for det andet. 
Men det forudsætter jo, at hr. Ole Sohn vil være 
med sammen med hr. Adelskov. 

Og når hr. Ole Sohn nu igen trækker det frem, 
at vi har skrevet ud til sygehuspersonalet, ja, så 
har vi skrevet ud til en stor del af sygehusperso- 
nalet, hvor vi vedlægger vores beslutningsfor- 
slag og beder om kommentarer til det beslut- 
ningsforslag, som vi jo ikke har fået til en sidste 
behandling her i Folketingssalen endnu. Et be- 
slutningsforslag, der lige præcis skal sørge for, 
at der ikke bliver nedlagt sygehuse. Men tro 
mig, om hr. Adelskov og hr. Ole Sohn ikke vil 
stemme nej til det beslutningsforslag. 

Det er jo den kobling, der er interessant her, 
det er jo det, der er interessant: Kan vi levere et 
flertal herinde i Folketinget, der pålægger rege- 
ringen at forhandle med sygehusejerne om at 
undgå sygehuslukninger, ja eller nej? 

Det kan vi, hvis hr. Adelskov og hr. Ole Sohn 
kan overbevise egne folketingsgrupper om det 
viselige i det. Dansk Folkeparti har afklaret sin 
holdning, som vi har givet udtryk for i det brev 
til bl.a. det sygehuspersonale, hr. Ole Sohn hen- 
viser til. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
På tavlen bagved står der L 92, det er et konkret 
lovforslag, vi behandler. Det er det lovforslag, 
som indebærer, hvorvidt der skal pålægges en 
straf af gift primært til Vestsjællands Amt som 
følge af, at de har fundet det nødvendigt for at 
opretholde den borgernære service inden for 
sundhedssektoren at hæve skatten med 0,4 pct. 
Det er det forslag, vi tager stilling til. 

Stemmer man for forslaget, er konsekvensen, 
at Vestsjællands Amt skal aflevere 60 mio. kr. i 
strafafgift til staten og dermed er tvunget til at 
lukke to sygehuse. Derfor kan jeg ikke forstå, 
hvorfor Dansk Folkeparti taler om et helt andet 
beslutningsforslag. Der ligger et konkret lovfor- 
slag, som er til andenbehandling. Der skal tryk- 
kes på knapperne her på torsdag i forbindelse 

. med tredjebehandlingen, og stemmer man for 
forslaget, så stemmer man for en straf til Vest- 
sjællands Amt, en straf for, at de ønsker at opret- 

holde den borgernære service inden for sund- 
hedssektoren. 

Det er i al sin enkelhed dét, sagen går ud på, 
og det må Dansk Folkeparti jo tage stilling til: 
Vil de stemme for en strafafgift og dermed ned- 
læggelse af to sygehuse i Vestsjællands Amt eller 
vil de ikke? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Man fristes jo næsten til at spørge, hvor hr. Ole 
Sohn er opstillet til Folketinget, for jeg kan ikke 
lige huske, hvad kredsen hedder, men det, jeg 
tænker på, er, at Danmark jo ikke bare er Vest- 
sjællands Amt. Danmark består jo af flere amter 
end Vestsjællands Amt. Det er vigtigt, hvad der 
foregår i Vestsjællands Amt og specielt på syge- 
husområdet, men det er da også vigtigt, hvad 
der foregår i de andre amter. 

Vores beslutningsforslag, som jeg henviser til 
som noget helt naturligt, fordi sygehusspørgs- 
målet optager hr. Ole Sohn meget, og det synes 
jeg er vigtigt og rigtigt, er jo et beslutningsfor- 
slag, som vil sikre en tilstrækkelig sygehusbetje- 
ning i hele landet og vil gå imod lukninger af sy- 
gehuse i hele landet og ikke bare i Vestsjællands 
Amt. 

Kl. 14.45 
Det vil givet koste nogle penge, og hvis hr. 

Ole Sohn og hr. Adelskov kunne overbevise 
egne folketingsgrupper om at stemme for det 
forslag, ville det forpligte regeringen til at for- 
handle med sygehusejerne om at undgå syge- 
huslukninger og præsentere Folketinget for den 
regning, det i givet fald ville udløse. 

Så er det ikke bare Vestsjællands Amt, det 
handler om, hvad der kan være nok så vigtigt, 
men hele Danmark. Derfor er det da relevant at 
spørge: Burde vi ikke løse det på den måde frem 
for at løse det ved at give det signal, at en aftale, 
der er indgået mellem de kommunale parter og 
regeringen, ikke er det papir værd, den er skre- 
vet på? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg ved ikke af hvilken grund, hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl ikke mente, det var på sin plads at 
fortælle, hvor jeg er valgt. Jeg er valgt i Vestsjæl- 
lands Amt. Jeg føler også en meget stor forplig- 
telse til at varetage de interesser, som borgerne i 
Vestsjællands Amt har. Det skal der ikke herske 
nogen som helst tvivl om. Derfor engagerer jeg 
mig temmelig meget i sagen. 


